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Pasqyrat Financiare

te Vitit 2015

Al S WSS Shenime Ra::LrlmeZe Parae r::dh:se
| AKTIVET AFATSHKURTRA 20,574,892 16,868,481
1 Aktivet monetare 260,554 25,072
> Banka 54,699 11,672
" > Arka 205,855 13,400
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim - -
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 2,585,641 4,183,664
ll > Kliente per malira,produkte e sherbime - -
I > Debitore,Kreditore te tjere 2,585,641 4,183,664
> Tatim mbi fitimin - -
> Tvsh - -
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve - -
>
>
4 Inventari 17,728,697 12,659,745
> Lendet e para - -
> Inventari Imet S S |
> Prodhim ne proces o S
> Produkte te gatshme = o
> Mallra per rishitje 17,728,697 12,659,745
Il > Parapagesa per furnizime - S
> -
5 Aktive biologjike afatshkurtra S c
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje - 5
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra - S
> Shpenzime te periudhave te ardhshme - -
> = -
n AKTIVET AFATGJATA 1,678,418 604,786
1 Investimet financiare afatgjata c -
2 Aktive afatgjata materiale 1,678,418 604,786
> Toka S
> Ndertess 5
> Makineri dhe paisje 1,484,748
> Aktge tjera afat gjata materiale 193,670
3 -fitivetdiclogjike afatgjata -
3 Aktjve @fa@@jata jo materiale -
5 Ih\ﬂlba\ksioner i pa paguar -
- Bitie te tiera afatgjata -
=9
5" TOTALI AKTIVEVE (I1+0l) 22,253,310




Pasqyrat Financiare

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

te Vitit 2015

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTRA

11,826,101

10,685,319

1 Derivativet

2 Huamarjet

> QOverdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

11,825,101

10,685,319

> Te pagueshme ndaj fumiforeve

11,639,670

10,535,874

Te pagueshme ndaj punchjesve

117,216

58,608

Detyrime per Sigurime Shoq. Shend.

36,828

18,414

Detyrime tafimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

42,423

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

30,000

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Dividente per tu paguar

Viviiviv| v]|Vv]|Vv]v]|V

Debitore dhe Kredifore te tjere cez,telefon

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

> Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

w

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (k)

11,825,101

10,685,319

KAPITALI

10,428,209

6,787,948

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme {PF te kons.)

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit {Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

VDN W N -

Rezervate tjera

9 Fitimet ¢ pa shparndara

6,787,948

3,640,261

10 Fiﬁgnﬁhu@ﬁ%ﬁnanciar
\k%?ﬁ)u\@q%ﬁ%vs DHE KAPITALIT (lli+If)

22,253,310

s ) Y



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2015

10

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

iudh Periudh
Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha enucha
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 40,262,569 20,528,057
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - S
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces - -
4 |Materiale te konsumuara 33,490,396 16,721,470
5 |Kosto e punes 1,245,444 972,105
Pagat e personelit 1,067,000 836,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 178,444 136 105
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 375,369 172,715
7 |Shpenzime te tjera, bashki, tat burim, energji, telefon etj 837,700 445700
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 356,948,909 18,311,990
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 4,313,660 2,216,067

11

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123

Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124

Te ardhura dhe shpenzime te {jera financiare

13

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

14

Fitimi (humbja) para tatimit {9 +/-13)

4,282,66

Shpenzimet e tatimit lle ﬁtlmln

642,399

\L m\‘x

Fitimi (humb@neto@v@}’qanclar {14-15)

3,640,261

1,865,23%

ThE
Ele eﬁtgaa é{g konsoliduara
O -
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Nr

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2015

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

40,262,569

20,528,057

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe puncnjesve

33,490,396

16,721,470

MM te ardhura nga veprimtarite

Taksa te tjera , shp tjera

837,700

445,700

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit

5,934,473

3,360,887

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e akfiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

/

HA
éot ,\IAJk,‘d_lo

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

A

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

235,482

Mjetet monetare ne ﬁl!{l&}e periudhes kontabel
a9 \ Y

25,072

“
/S 5
<

\ 4

L LA LY

R
i;&@q?@ydhes kontabel

260,564

25,072
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Emertimi Andi Hamo PF
NIPT -l K76926201W

Inventar Aktivet Afatgjata Materiale 2015

Paisje Zyre 459,068
kase 67,068

kase 392,000

2 |Mjete 2,019,000
makine kango 570,000

ure konvergjence, balancuese, hapese gomash 1,449,000

e T e |

Perfagesuesi Personit fizik




Emertimi Andi Hamo PF
NIPT -} K76926201W

LISTA E DEBITOREVE TE SUBJEKTIT ANDI HAMO PERSON FIZIK
Date 31.12.2015

Subjeki ANDI HAMO PERSON FIZIK

Nipt K76926201W

Aktiviteti TREGETI ME PAKICE PJESE KEMBIMI DHE GAS, SERVIS

Adresa e veprir LAGJA KUSHTRIMI

Telefoni 0692258887

Nr SUBJEKTI DEBITOR SHUMA
1[ALB SALE SHPK 238,750
2|DUKA SHPK 384,807
3|NORD ITALIA GOM SHPK 519,666
4|STAMPLAST SHPK 411,520
5|OAL SHPK 547,759
8|TILI INERT SHPK 168,920
7|Z0OT0 ZZ SHPK — 147,840
8IANAKONDA PLUS SHPK 166,373
TOTALI 2,585,641




Emertimi Andi Hamo PF
NIPT -l K76926201W

LISTA E FURNITOREVE TE SUBJEKTIT ANDI HAMO PERSON FIZIK
Date 31.12.2015

Subjekti ANDI HAMO PERSON FIZIK
Nipt K76926201W
Aktiviteti TREGETI ME PAKICE PJESE KEMBIMI DHE GAS, SERVIS
Adresa e veprimtarise LAGJA KUSHTRIMI
Telefoni 0692258887
Nr SUBJEKTI DEBITOR SHUMA
1|ALBA SHA 4,304,725 |
2|BENA SHA 4,276,224
3{PIRRO CIL SHPK 1,120,530
4]AUTOPASION SHA 4,443
5|EDMOND SHPK 130,200
6|FEAR SHPK 102,090
7IHYSROPOWER SHPK 52,214
8|LEZHA PETROL SHPK 883,000
9|GOMA SHPK 661,244
10|VELLEZERIT AGALLIU SH 55,000
11|GLASS POINT SHPK 50,000
TOTALI 11,639,670
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Emertimi Andi Hamo PF
NIPT -| K76926201W

Inventari i Llogarive Bankare 31.12.2015

1|Bkt viore ALL - 14,258
2|IsP - 14,418
3]Alpha Banke - 222
4|Credins - 2,523
5|RZB - 13,524
6|SOCIETE GENERAL 0 9,754

Perfagesuesi Personit

A




Emertimi Andi Hamo PF
NIPT -| K76926201W

SHENIMET SPJEGUESE

janar 15 25,000 - - - -

shkurt 25,000 - - - -

mars 25,000 - - - -
Iprill 25,000 - - - -

maj 25,000 - - - -
laershor 25,000 - - - -
{korrik 50,000 - - - -
lgusht 75,000 - - - -

shtator 75,000 5 - - .

tetor 75,000

nentor 75,000

dhjetor 75,000

janar 12 - -

37,500 ||
120,000 |

Perfaqesuesi Personit fizik

ANDIH




SHENIMET SPJEGUESE

Saarim;
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
¢) Shénime té tiera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SKK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69}
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aklivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raporiuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mijaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

€) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin ¢ Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet € meposhteme :

- Parimin e paragities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

S W N =

Al Politikat Kontabel

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohjen si aktiv ne bilanc eshte
vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per Vieresimin e mepasshem te AAM eshte zgjedhur modeli | kostos, duke i paragitur ne bilanc me
kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5 ; 21)

Per llogaritien e amortizimit te AAM {SKK 5; 38) njesia jone ekonomike ka percakiuar si metode te
amortizimit metoden e amortizimit mbi bazen e vieres se mbetur , ndersa normat e ameortizimit jane perdarur te
njejta me ato te legjislacionit fiskal ne fugi dhe konkretisht

- Paisje informatike me 25% te vleres se mbetur
- AAM te tjera me 20 % te vleres se mbetur

itimin_e Niesigé

Wi NN (A ')
AR REY, TR %

i
|
Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
|



SHOQERIA ANDI HAMO
NIPT K76926201W

Aktivet Afatgjate Materiale me viere fillestare 2015

1| Toka - - - .
2|Ndertesa - -
3| Makineri, pasja 570,000 | 1,443,000 - 2,013,000
4|Mjete Transporti - - - -
5| Pajisje Informat 453,068 459,068
B|Zyre . : ; -
7
B —

e |TUTALL | iozsmeR|{ - f - | 2A78HRB

Amortizimi A.A.Materiale 2015

Toka - - - -
Ndertesa
Makineri, pasja 310,812 310,812
Mjete Transporti - -
Pajisje Informat 64,557 54,557
Iyre

Toka
Ndertesa
Makineri, pasja 346,560 1484,748
Mjete Transporti -
Kompjutra 258,226 - 193670
Iyre -

TOTAL | &0ATER|

%‘ .E.ﬁ.
2F|-a[mjeh| 13| N —




SHOQERIA ANDI HAMO

NIPT

K76926201W

Pasqyra nr.1

Ne 000/Leke

ANEKS STATISTIK[IR

e
i, £ S

AKTWEVE AFATEJATEL BN 'R

Te ardhura nga shitja e produkt{ 701,702,703 o 1
Te ardhura nga shitja e sherbim 704 o2 ]
Te ardhura nga shitja e mallrave 705 1103 40,262 0
2| TE ARDHURA NGA SHITJE TE TJER] 708] 104 0
lera 7081 11041 0
Komisione 7082 D42 0
Transaksione per te tjeret 7083 111043 0
NDRYSHIMET NE INVENTARIN E
3|PRODUKTEVE TE GATSHME E n nzoi A
PRODHIMEVE NE PROCES
Shtesa(+) 201 0
Paksime(-) 1202 0
PRODHIMI PER QELLIMET E VET
1 NDERMARR.JES DHE PER KAPITAL: 7 — .
Noa te cilat: Prodhim | sktiveve
alstgiate 11301 0
TE ARDHAURA NGA GRARTET
5|(Subvencionet) 73 11400 0
B{TE TJERA 75 11500 0
7 TE ARDHURA NBA SHITJA E 27

P
PR R




SHOQERIA ANDI HAMO

NIPT K76926201W
Pasqyranr 3
Ne | Aktiviteti Te ardhura nga aktiviteti
1[Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti vshgimore.pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tiera 40,262,569
Totali i te ardhurave nga tregtia
! 40,262,569
9|Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike
11 Ndertin Ndertime te tiera
" Tatali i te erdhurave nga
12§ Prodhim |Ekspnrt. prodhime te ndryshme
13| Pradhim IFason te cda loj 0
14| Prodhim Prodhim materiale ndertimi 0
151 Prodhim Prodhim ushgimore 0
18] Prodhim Pradhim pije lkolike, etj 0
171Prodhim Prodhime energji 0
18{Prodhim [Prodhim hidrokarbure, 0
19| Prodhim Prodhime te tera 0
Tatali i te ardhurave nga
mn prodhimi__ 0
20|Transport Transport mallrash
21| ransport Transport malli nderkembetare
22|Transpart Transport udhetaresh
23|Transport Transport udhetaresh 0
W Totali i te ardhurave nga 5
4] R L e
29| Sherbimi Siguracione
2B|Sherbimi Sherbime miekesore
Zi|aherbimi Rar restorante
28 Sherbimi Hoteleri
29| Sherhimi Lojra Fati
30]Sherbimi Veprimtari televizive
31{Sherhimi Telekomunikacion
32| Sherbimi Ekspqrt sherbimish te ndryshme
33 |Sherbimi Profesione te lira
34/ Sherbimi Sherhime te tjera 0
Totall i te ardhurave nga
¥ sherbimst 0
Te punesuar mesatarisht per vitin 2019 Numeri i te punesuarve
Me page g\egi ne 1?.000 leke
Me pég@'tﬁga 1 %&(:ﬂ(deri ne 30.000 B
Me\page ngk3Q.00'1deri ne 66.500
(\'?Me\pg\ggn‘g\éz’g%mf deri ne 84.100
%:: ‘_\@\ (S ol 6
\_)k\\\@ o° ADMINISTRATOR!

A ANDI HAMO



